1) aBetí bte ©eeífotge fut bte ^arcĄtatten ttbev bet Dbec bet gtofett Ucbet's 
fd)tocmmungcn [фїЬег ebev gav ntd)t «onSrežlctu aus »em attet werben fomite, fitf« 
tete l e t n i t  ф  Ä a f ,  ©rbf;cvr auf tßroifdj, mít Snftímmuttg bcá ípfarrcrž ju Ш єї= 
fjetttgen, § е і п ї і ф  oott C iiboto , cín etgneá Äircfjenfijftcm ju tßrotfcf) unb erbaute 
tm 3 . 1348 eine eigne ÿfarrftrdje bafefbjï. © te ©tiftungburfunbc, auSgeftcttt ooiit 
S t f ^ o f e fPrjejièlauà jutBreátau ben 13. ©ccetnber 1348, tautet: In nomine domini 
amen. Solertia pastpralis officii Iioc exposcit, ut ea, que ])ГО augmento dirtini 
cultas et animarum salute féliciter disponuntur, pio promotionis studio prosequi 
debeant et amplecti. Hinc est, quod nos Preczlaus, dei gratia episeopus Wratis- 
lauiensis, ad vniversorum tam presentium quam futurorum deferimus notionem, 
Quod prouidi viri, scilicet dominus Henricus dictus de Lubov, plebanus sett rector 
ecclesie omnium sanctorum prope Wratislauiam, пес non Henricus dictus Cal, heres 
seit dominus ville in Procz ooram nobis personaliter constituti nobis cum cordis suspi- 
riis declararunt, quod plerumque imbroso tempore dominante talis aquarum inuu- 
datio loca terre siue spatia nonnulla contegit et irrigat, quod transitus commodosi 
inter ipsam omnium sanctorum ecclesiam et villas ad eius regimen pertinentes to
talster precludant, et presbyter de ipsa ecclesia nequit suos parocbianos necessita 
tis tempore visitare, пес ministrare ipsis ecclesiastica sacramenta. Propter quod 
sepissime lamentabiles voces prodeunt et imminent pericula animarum. Quibus 
prefati viri obuiare consultius satagentes nobis humiliter supplicarunt, quatenus 
premissis gerentes viscera compassiua parochialém ecclesiam cum cura eadem (eidem ?) 
annectenda in villa Procz supradicta creare et constituere dignaremur. Cui quidem 
ecclesie ereande et eius rectoribus memoratus Henricus suo successorumque suorum 
statui sagaciter prouidens et saluti omnes et singulas missales annonas ibidem in 
Procz, et quondam in Polanowitz, ac vniuersos et singulos fructùs, obuentiones pre
sentes et futuras ac iura, quocunqüe nomine censeantur, de villis prenotatis ac 
eciam Eandzim et earum qualibet ad prefatam omnium sanctorum ecclesiam et 
ipsum Henricum plebanum eiusdem ecclesie nomine pertinentes seu pertinentia ab 
antiqua consuetudine vel de iure suo ac ipsorum successorum suorum vice et no
mine dedit, donauit et irreuoeabiliter reliquit, cum id ecclesie sue suadebat vtilitas 
et euidens nécessitas exposcebat, decimis campestribus et pratis in pretacta villa 
Eandzim pro se suaque omnium sanctorum ecclesia duntaxat reseruatis. Porro 
memoratus Henricus Cai, deuotionis spirita inflammatus, suo fratrum heredum et 
successorum suorum vice et nomine prelibate in Procź ecclesie suisque rectoribus, 
qui pro tempore fuerint, vnum mansum cum dimidio agrorum in sepcdicta villa 
Procz situatum cum omnibus et singulis ipsius vtilitatibus et fructibus et pertinen- 
tiis quibuscunque, prout in suis metis et grenitiis ab antiquo circum ferentialiter est 
distractus, ac omni eo iure, proprietate et dominio, prout idem Henricus ipsum 
mansum cum dimidio hactenus tenait et possedit, campestri decima excepta solum- 
modo, que ad alios noscitur pertinere, dedit donauit ac perpetuo liberaliter assigna- 
uit. Ceterum inter sepedictos Henricum plebanum èt Henricum Cai talis concor
dia seu ordinatio interuenit, qua idem Henricus Gal in recompensam aliqualem an- 
nonarum missalium et aliorum ecclesie in Procz donátorům tres fertones grossorum 
pagamenti polonici supradicte omnium sanctorum ecclesie et eius rectoribus annis 
singulis perpetuis temporibus in festo beati Martini episcopi vna cum suis rusticis 
de villa Procz dare et solnere tenebuntur, ad quos soluendos in termino supradicto 
ipse Henricus Cai eiusque rustici predicti suo ac successorum suorum nomine et 
iure de agris suis, de quibus missalis annona dari consueuit, se sub pena censure 
ecclesiastiée sponte ac libere in perpetuum obligarunt, eamque in se et successores 
suos prorogarunt, sic tamen, quod, postquam sepedietus Henricus Cal aut ipsius 
heredes alios similes tres fertones reddituum in alio certo loco ad placitum plebani
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(Sê giefit einen übten töeg rtff yon ber © tnneêtoeife eines ® е |ф іф і ' 
[фгеШегЬ, toenn ( S ^ r ^ a r b t  bie (Srbauuncj Dieter й ігф е п , in  benen 
je(3t bie ißroteftanten [іф  поф  ju n t ©otteSbienfte Derfammeín, ber aBer* 
дШпЬі[феп Sßere^rnng ber im  ір а р р ф п т е  Don ben Шїопфеп unb P fa ffen  
егЬіфіеїеп ^e ilig en  ^ ф г е іВ е п  toitt.

2 . S n  ber ^ ro b in s .

Ш г  loeuben u n s  nun  ju  benjenigen ® ігфеп in  ber ißrobinj, bou 
benen m ir entmeber g an j beftim m t miffen, bajj fie in  biefem Z eiträum e 
eutftanben finb, ober bie in  U rtnnben  a u s  beut Stnfange beS bierjetfm  
ten S a^r^u nb ertS  a ts  ju  biefer 3 eü  ЇФ0П befteijenb borlom men.

I .  S i e  і Р і ' а г г ї і г ф е  j u n t  Z e i t i g e n  З Я і ф а е І  í n @ o í b b e r g  
fotí im  breijeftuten Salfrfm nberte bon iBergtnaftften ber um  © otbberg

seu rectoris ecclesie omnium sanctorum, qui pro tempore fuerit, duxerint compa- 
randos, quod ex tunc solutio primorum trium fertonum penitus extinquatur. Vt 
autem omnia et singula premissa votiuis effectibus non fmstrentur, nos, qui in 
desideriis nostris gerimus et potissime adhoc multa sollieitudine cogitamus, v t cunc- 
tos sánete, matris ecclesie filios, presertim sub nostro regimine militantes, in quorum 
felicitate letamur in domino, paterne promotionis et charitatis viscèribus prosequa- 
mur, animaduertentesque propositum fore rationabile, perutile, benignum pariter et 
salubre, ex nunc ibidem in Prócz ecclesiam parochialem cum animarum cura in 
Christi nomine facimus, constituimus et creamns, ipsam ecclesiam singularis paro- 
chialis ecclesie titulo perpetim decorantes, decernentesque presentium per tenorem, 
quod incole seu inliabitatores dictarum villarum Procz, Polanowitz et Randzim ad 
millas alias, quam ad ipsam in Procz ecclesiam a nunc inantea debeant pertineve, 
ab caque et in ea capere ac haurire ecclesiastica sacramenta, suisque ibidem in 
Procz et non aliis ecclesiarum rectoribüs, qui pro tempore fuerint, cum iuribus, 
prouentibus, fructibus et obuentionibus prenotatis ecclesiasticis consuetis et debitis 
intendere iugiter et parere. Que quidem iura, scilicet missales annonas et mansum 
cum dimidio agrorum in Procz et vnum in Polanowitz vniuersosque et singulos 
fructus, prouentus et obuentiones ecclesiasticas ibidem, et in Randzim villis, decima 
et pratis in Randzim exceptis, prenotate in Procz ecclesie ipsiusque rectoribüs, tres 
quoque fertones reddituum annnorum sub conditione, vt premittitur, ecclesie omnium 
sanctorum prelibate et eius rectoribüs amiectiniùs, incorporamus et adscribimus 
presentium per tenorem, omnia et singula premissa approbantes et ex certa scien- 
tia confirmantes. In quorum omnium testimonium et euidentiam firmiorem pre
sentes scribi nostrique sigilli munimine iussimus roborari. Actum et datum Wra- 
tislanie Idibus Decembris anno domini M c c c x l  octano, presentibus dominis Jo
hanne de Donyn doctore dccretorum, Conrado prepósito sancii Egj'dii Wratisla- 
uiensis, Henrico de Woyczicz precentore ecclesie nostre cathedralis et Episcopio 
plebano de Siuin (юсі)! © ф и с іп т і Di. Sì. SD. 6/4 ШІ. ben ©reálnu?) nostro notario, 
qui presentía habuit in commisse et aliis quam pluribus fide dignis.